
TERMO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL E NOVA DATA DE SESSÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2023 
PROC. ADM. PMQ Nº 83/2023 
PROTOCOLO Nº 1363/2023 
EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 27/2023 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE PNEUS NOVOS 

Lheonides de Oliveira Andrade, Prefeita Municipal de Quadra, no uso das 
atribuições que lhe são inerentes, RETIFICA o Edital da licitação acima epigrafada, 
conforme segue abaixo: 

1. O Anexo I - Termo de Referência e o Formulário de Proposta passam a
vigorar com nova redação, tendo em vista retificação dos itens 9, 11, 14 e 28. 

Onde se lê: 

9 - PNEU 215/75 R 16 – MISTO 
11 - PNEU 12,5/80 R 18 
14 - PNEU 225/16 R 16 – CARGA 
28 - PNEU 18,4/30 16 LONAS 

Leia-se: 

9 - PNEU 215/75 R 16 
11 - PNEU 12,5/80-18 
14 - PNEU 225/75 R 16 – CARGA 
28 - PNEU 18,4/30 12 LONAS 

2. O Anexo I - Termo de Referência retificado e o novo Formulário de Proposta
encontram-se publicados na íntegra em www.quadra.sp.gov.br. 

Fica mantido o Edital do Pregão Presencial nº 17/2023 em tudo o  mais que 
aqui não foi expressamente retificado, razão pela qual é ratificado. 



Informa ainda que, em função das alterações influenciarem na condição 
comercial, fica alterada a data da sessão, conforme segue: 

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até às 13h45min do dia 10/11/2023. 

INICIO DAS DISPUTAS: Dia 10/11/2023 às 14h. 

Quadra/SP, 25 de outubro de 2023. 

LHEONIDES DE OLIVEIRA ANDRADE 
Prefeita Municipal 


		2023-10-25T09:56:05-0300
	LHEONIDES DE OLIVEIRA ANDRADE




